UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA
NÚCLEO DE CIÊNCIAS HUMANAS-NCH

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM EDUCAÇÃO-PPGE
MESTRADO ACADÊMICO EM EDUCAÇÃO-MEDUC

 RESULTADO FINAL EDITAL N. º 06/2021/PPGE/MEDUC/UNIR

CREDENCIAMENTO/RECREDENCIAMENTO/DESCREDENCIAMENTO DOCENTE 2021

A Comissão de Credenciamento, Recredenciamento e Descredenciamento Docente

do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação – Mestrado Acadêmico em
Educação(PPGE/MEDUC) da Universidade Federal de Rondônia(UNIR), instituída pela
Portaria n.º 58/2021/PROPESQ/UNIR, de 06 de setembro de 2021, torna público o
Resultado  Final do Processo de Credenciamento, Recredenciamento e
Descredenciamento Docente/PPGE/UNIR/2021, após a divulgação do resultado do recurso
contrário ao resultado parcial.

Docentes Recredenciados:

Nome Linha de Pesquisa Condição
Célio José Borges Formação Docente Permanente
Rafael Fonseca de Castro Formação Docente Permanente
Rosangela Aparecida Hilário Formação Docente Colaboradora

Rosângela de Fátima Cavalcante
França

Formação Docente Permanente

Samilo Takara Formação Docente Permanente

Wendell Fiori de Faria Formação Docente Permanente
Antônio Carlos Maciel Políticas e Gestão Educacional Permanente
Angela Maria Gonçalves de
Oliveira

Políticas e Gestão Educacional Colaboradora

Aparecida Luzia Alzira Zuin Políticas e Gestão Educacional Permanente
Clarides Henrich de Barba Políticas e Gestão Educacional Permanente
Josemir Almeida Barros Políticas e Gestão Educacional Permanente
Marilsa Miranda de Souza Políticas e Gestão Educacional Permanente

Porto Velho/RO, 27 de outubro de 2021.

          Prof.ª Dr.ª Aparecida Luzia Alzira Zuin

(Presidenta)

   Prof. Dr. Clarides Henrich de Barba
(Membro Interno)

                      Prof.ª Dr.ª Rosângela de Fátima Cavalcante França
                                      (Membro Interno)

Prof. Dr. Wendell Fiori de Faria
(Membro Interno)

           Prof.ª Dr.ª Marília Lima Pimentel Cotinguiba

(Membro Externo)